[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024                                                                                                        № 466
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области
 от 16.08.2024 № 299

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 16.08.2024 № 299 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены законодательством Российской Федерации.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка предусмотрен пунктом 2.19. настоящего Административного регламента.».
1.2. Подраздел «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае обращения заявителя в многофункциональный центр, документы на предоставление муниципальной услуги направляются в уполномоченный орган местного самоуправления в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и уполномоченным органом местного самоуправления.».
1.3. Пункт 6.1. Раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«6.1. Многофункциональный центр осуществляет:
информирование заявителей о порядке предоставления услуги в многофункциональном центре, по иным вопросам, связанным с предоставлением услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления услуги в многофункциональном центре;
прием заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка  и иных документов, необходимых для предоставления услуги;
выдачу результата предоставления услуги, на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления услуги, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем уполномоченных органов государственной власти, органов местного самоуправления;
иные процедуры и действия, предусмотренные Федеральным законом № 210-ФЗ.
В соответствии с частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ для реализации своих функций многофункциональные центры вправе привлекать иные организации.».
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа				        А.А. Сероев

[bookmark: _GoBack]
04.12.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1662.docx
04.12.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1662.docx
image1.jpeg